(Oferta económica y otros criterios evaluables mediante aplicación de fórmula) dando, 
a continuación, lectura de la única oferta presentada y admitida a la licitación: 

1. AXA SEGUROS GENERALES, S.A. de Seguros y Reaseguros: Precio 
ejecución del contrato, prima (sin IVA; exento del IVA) total ofertado: CIENTO 
TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS (en 
número) 134.999,00 EUROS. 

Vista la documentación presentada, por unanimidad de los miembros presentes de la 
Mesa de Contratación, se acuerda, dar traslado a la Concejalía de Presidencia y 
Desarrollo Urbano, de la documentación incluida en el sobre o archivo electrónico nº 2

[...]

mediante juicios de valor PUNTUACIÓN TOTAL

Axa 76,00 8,00 84,00

CONCLUSION 

Por tanto, desde este Área de Patrimonio se propone a la Mesa de 
contratación adjudicar a la oferta presentada por Axa Seguros Generales S.A. 
de Seguros y Reaseguros, por importe de 143.799,94€ (CIENTO CUARENTA 

Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS Y NOVENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS), el contrato de seguro de Daños Materiales (Expte. 
2023-007), entendiendo que dicho ofertante conoce y asume la totalidad de lo 
reflejado en el Pliego de Condiciones Administrativas, así como en el Pliego 
de Prescripciones Técnicas correspondientes a este procedimiento.”